Администрация Ветютневского сельского поселения

Фроловского  муниципального района Волгоградской области

Постановление № 35

от  08 мая 2018 г

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы

«Благоустройство территории Ветютневского

сельского поселения на период 2014-2017 годы»,

за  2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Ветютневского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области от 01.10.2013 № 110 «Об утверждении Порядка разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ Ветютневского сельского

поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет о реализации муниципальной  программы

«Благоустройство территории Ветютневского сельского поселения на период

2014-2017 годы», за  2017 год  согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ветютневского

сельского поселения www.vetyutnevskoe.ru..

Глава Ветютневского сельского поселения                     Кобченко С.Б.

Приложение к постановлению

Администрации Ветютневского

сельского поселения Фроловского

муниципального района

Волгоградской области

от 08.05.2018 г. № 35.

Отчет о реализации муниципальной программы

«Благоустройство территории Ветютневского сельского поселения на период

2014-2017 годы "  за 2017 г.

Раздел 1.

Конкретные результаты,

достигнутые за отчетный год.

В рамках реализации в 2017 году муниципальной программы «Благоустройство

территории Ветютневского сельского поселения на период 2014-2017 годы ", утвержденной

постановлением Администрации Ветютневского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области от 01.11.2013 г.  №128, достигнуты

следующие результаты:

- единое управление комплексным благоустройством муниципального образования;

- создание условий для работы и отдыха жителей поселения;

- улучшение состояния территорий Ветютневского сельского поселения Фроловского

муниципального  района;

- привитие жителям поселения любви и уважения к своему населённому пункту, к

соблюдению чистоты и порядка на территории Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального  района;

- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания

жителей поселения;

- cсовершенствование эстетического состояния территории;

- увеличение площади благоустроенных  зелёных насаждений в поселении;

- предотвращение сокращения зелёных насаждений;

-  благоустроенность населенных пунктов поселения.

Раздел 2. Перечень  мероприятий, выполненных

и не выполненных в установленные сроки

2.1.В рамках мероприятий по совершенствованию систем освещения Ветютневского

сельского поселения выполнены следующие работы:

- приобретение электрической энергии на сумму 219376,19 руб.;

- техобслуживание уличного освещения на сумму 174570,00 руб.;

- приобретение электроматериалов на сумму 12466,96 руб.;

- установка дополнительных светильников на сумму 20208,80 руб.;

- изготовление технической документации по ул.освещению п.Арчединского Лесхоза на

сумму 45000,00 руб.;

- технологическое присоединение ул.освещения п.Арчединского Лесхоза на сумму  38204,44

руб.;

- монтаж ул.освещения п.Арчединского Лесхоза на сумму  38850,32 руб.;

- приобретение услуг по предоставлению возможного  размещения линии совместного

подвеса на сумму  4345,68 руб..

2.2. В рамках мероприятияй по благоустройству мест санкционированного размещения

твердых бытовых отходов населенных пунктов Ветютневского сельского поселения

выполнены следующие работы:

- ликвидации несанкционированных свалок на сумму 62924,95 руб..

2.3. В рамках мероприятий по организации и содержанию мест захоронения

выполнены следующие работы:

- подвоз песка на кладбища на сумму 16141,70 руб.;

- вывоз мусора с кладбищ на сумму 35066,89 руб.;

- приобретение деревянных столбов для расширения кладбищ на сумму 3720,00 руб.;

- расширение кладбищ на сумму  30681,94 руб..

2.4. В рамках мероприятий по благоустройству территории поселения в границах

населенных пунктов выполнены следующие работы:

- вывоз мусора с территории сельского поселения на сумму 38884,98 руб.;

- покос травы на территории сельского поселения на сумму 30986,98 руб.;

- покос травы в парке х.Ветютнев на сумму 9214,75 руб.;

- приобретение щебеночно-песчаной смеси на сумму 98400,08 руб.;

- перевоз щебеночно-песчаной смеси на сумму 92405,80 руб.;

- обустройство подъездов к памятникам на сумму 28788,15 руб.;

- приобретение материалов для тротуарных дорожек в парк х.Ветютнев на сумму 99899,40

руб.;

- устройство тротуарных дорожек в парке х.Ветютнев на сумму 99900,00 руб.;

- приобретение хоз.инвентаря, краски, побелки для работ по благоустройству на сумму

26729,00 руб.;

- приобретение триммера и материалов к нему на сумму 6479,00 руб.;

- подвоз песка на детские площадки на сумму 17438,12 руб.;

- покраска детских площадок на сумму 14616,50 руб.;

- удаление сухих деревьев и их вывоз на сумму 4384,95 руб.;

- дезинсекция мест отдыха населения от клеща на сумму 29300,00 руб.;

- приобретение малых архитектурных форм  (детского городка), скамеек на сумму 106539,00

руб.;

- доставка и установка детского городка на сумму 65002,00 руб.;

- приобретение и установка металлического ограждения для детского городка на сумму

73828,44 руб.;

- приобретение и доставка качелей, скамьи примирения для парка х.Ветютнев на сумму

78320,00 руб.;

- покос травы, выравнивание площадки в п.Арчединского Лесхоза на сумму 4384,95 руб.;

- прочие работы по благоустройству на сумму 234905,57 руб..

 В 2017 году не проведены мероприятия по озеленению и конкурс «Лучшее

домовладение».

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших

на ход реализации муниципальной программы.

В ходе анализа факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

в 2017 году по итогам года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий

плана реализации муниципальной программы, в связи с чем принятие дополнительных мер,

корректировок, постановки новых задач для качественной реализации мероприятий

муниципальной программы в текущем году не требуется.

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на выполнение  мероприятий

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы на 2017 год 1900,0 тыс.

рублей, в том числе за счет средств бюджета поселения – 1900,0 тыс. рублей. Фактическое

освоение средств муниципальной программы по итогам 2017 года составило 1778,1 тыс.

рублей ( 93,6%).

Сведения об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы за 2017 год:

Руб.
Наименование Код

ведомс

тва

Раз

дел

Подра

здел

Целевая

статья

расходов

Вид

расходов

План

2017 год

Исполнено

за 2017 год

Муниципальная

программа

«Благоустройство

территории

Ветютневского

сельского

поселения на

период 2014-2017

годы»

943

05

03

0400124200

244

1900000,00

1778115,22

Раздел 5 . Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы

В ходе проведения оценки достижения запланированных значений показателей

(индикаторов) муниципальной программы за 2017 год установлено следующее:

из 6 показателей (индикаторов) муниципальной программы, по 2 показателям

достигнуты запланированные результаты, по 2 показателям с отклонениями, 2 показателя  не

исполнены.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы, подпрограмм муниципальной программы:
№

п/п

Показатель

 (индикатор)

 (наименование)

Ед.

измерения

Значения показателей

(индикаторов)

муниципальной программы

Обоснование

отклонений

 значений показателя

(индикатора) на

конец

 отчетного года

(при наличии)

2017 год

план факт

1 Текущее содержание и

обслуживание наружных

сетей уличного освещения

территории поселения

Тыс.руб. 385,0 329,3 Исправное состояние

наружных сетей

уличного освещения

2 Озеленение Тыс.руб. 40,0 0 Отсутствие

необходимости в

мероприятиях по

озеленению

3 Организация и содержание

мест захоронения

Тыс.руб. 72,5 72,5 -

4 Уличное освещение

электроэнергия

Тыс.руб. 300,0 219,4 Мероприятия по

энергосбережению

позволили сократить

потребление

электроэнергии

5 Конкурс "Лучшее

домовладение"

Тыс.руб. 10,0 0 В связи с не

проведением

праздника «День

Ветютневского

сельского

поселения»

6 Работы по

благоустройству

территории поселения в

границах населенных

пунктов

Тыс.руб. 1092,5 1092,5 -

Раздел 6. Информация о внесенных ответственным

исполнителем изменениях в муниципальную программу

В течение 2017 года в муниципальную программу изменения не вносились.

Раздел 7. Результаты оценки бюджетной эффективности

 муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществлялась по

следующим направлениям:

1.Степень достижения целевых показателей муниципальной программы (Эп).

В ходе проведения оценки степени достижения запланированных результатов

муниципальной программы за 2017 год установлено, что из 6 целевых показателей достигли

своих плановых значений 4 показателей, не достигли плановых значений 2 показателя.

Эффективность хода реализации целевых показателей составила:

целевого показателя 1 – 0,86;

целевого показателя 2 – 0;

целевого показателя 3 – 1;

целевого показателя 4 – 0,73;

целевого показателя 5 – 0;

целевого показателя 6 – 1.

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной

программы Эо равна: 3,59:6=0,6. Это удовлетворительный уровень эффективности

реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех

источников финансирования СРом составила: 4:6=0,67, что характеризует

удовлетворительный уровень эффективности реализации муниципальной программы по

степени реализации основных мероприятий.

3.Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывалась

в несколько этапов:

3.1 Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств

бюджета Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области  СРм равна: 4:6=0,67;

3.2 Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств

бюджета поселения и безвозмездных поступлений в бюджет поселения ССуз = 1778,1:

1900,0 = 93,6;

3.3 Эффективность использования средств бюджета поселения Эис равна: 0,6:0,67=0,9.

Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы признана

удовлетворительной.

Таким образом, оценивая степень достижения целевых показателей, степень

реализации основных мероприятий и бюджетную эффективность, можно сделать вывод о

удовлетворительной эффективности реализации муниципальной программы в 2017 году.

Раздел 8. Предложения по дальнейшей

реализации муниципальной программы

Для достижения поставленных целей и решения задач необходима дальнейшая

реализация муниципальной программы. Постановлением Администрации Ветютневского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 28.11.2017

г.  №147 утверждена «Муниципальная программа, направленная на реализацию мероприятий

по благоустройству территории Ветютневского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области на 2018-2022  годы», в соответствии с

которой будут реализовываться в дальнейшем основные мероприятия по благоустройству

территории Ветютневского сельского поселения.